
            

 

www.ecuworldwide.co.jp 

ECU WORLDWIDE (JAPAN) 
LTD. 

2026 年 3 月 6 日 

お客様各位 

 

 

イーキューワールドワイド株式会社 

 

 

Maritime Pre-Load Cargo Information (MCPI)に関するご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

MPCI 制度の導入に伴い、当社でも National Pre‑load Cargo Information Center（NAIC）

への必要データの申告を開始いたします。新たに MPCI 申告料を導入いたしますので併せてご留意くださ

い。ご提供いただく情報に不備や漏れがあった場合、積載不可となるほか、UAE 税関より罰則が科され

る可能性がございますので正確な情報のご提供をお願いいたします。   

敬具  

記 

対象となる貨物: UAE（アラブ首⾧国連邦）向け並びに UAE 経由の全ての貨物」 

開始時期 : 2026 年 3 月 16 日 日本出港予定本船以降 

  

以下の情報につきまして、DOCK RECEIPT（ACL）へのご記載をお願いいたします。申告必須項目

については、正確な内容のご入力を重ねてお願い申し上げます。  

  

 Shipper、Consignee、Notify Party の住所（Address）、Tel. No.   

※ P.O. Box のみの記載は不可  

※ UAE に所在する荷受人宛て貨物につきましては、VAT ID（または UAE TRN ID）の入

力が必須となります。  

 House B/L を発行される場合は、House B/L 情報 申告事業者の MPCI ID  

 貨物品名（Description of Goods）  

 各品目ごとの 6 桁の HS コード（Specific Harmonized System Code 6 桁）  

 危険品に該当する場合の UN コード（UN Code for Dangerous Goods）  

 梱包形態および梱包数量（Type of Packages, Number of Packages） 

 

以上 

ご不明な点等ございましたら、営業担当もしくはカスタマーサービスまでお尋ねください。 


